REPUBLIZA B SHQIPERISE -
GIYHATA RRETHIT TTRANE {OF O+
Nre. !ss :! 3: k Veondinit, ' . |

VENDIMN

PHER RREGJISTRIMIN B P%GNI‘I‘ - JURINIK,

Une, gjyq baria,, - Marjana Dedi ~  n¢ 3jykaten e Rrethit te Tiranes,sot
me daten 22:8. 1996,morra ne shayréim kerkesen e paraqitur nea kerkuesi,
HYSEN RUSYEM DRAZHI,me anen © te ailes keckon rragjistrimin e personit
Juridik, e Shoqerise Tregetare Private"ERIKLAYSHPK, dhe ¢

KONRTATOV A2

Seyxerkesa o tij pahje e mbeshietur ne Ligjia Yr.7512,8ate 10,83,1991,
Ligjin Nr.7638,date 19.11.1992" ,8i dhe ne Ligiin Nr.7667,date 28,1.1993,
prandaj dhe duhet te pranchet.

Veprimtaria qé do te udhtroj Shogeria do te jete ne fushen @ 3

Ne fushen @ polioise privatesrugjtes ee objektave civile,

Shitblerie me shumice dhe pakice,Import Ekscort e mallvabe te ndry~
shme e to gjitha llojeve,si industriale,ushqimore.lNs transportin e nall-
rave &0 adryshuwe te te gjitha llojeve dhe udhetarvesh,brenda dhe jashte
vendit.,¥raditime 1egale,k&mhizan.oparaéione tregeture houisionarie e mar-
kKetingu,

Aktiviteti ge do te ushtroj Shoseria nuk ka asnje pengese ligjore dhe
2i 4 tille duhet pranmaar,

BaE R KETO ARSYE-2

. Yo mbeshtetie te Ligjes Nr,T7512,3ate 10.8.1091,l4zjes Nr.76318,3ate
19.11,1992%Per shonerite tregetare”  Jigjes Nr,7667,date 28,1.1293"Per rre-
giistrin tregetar®,

VENDOS® A S

Rragiintrimin sl person juridik te Shopneriss Tregetare “rivate "ERI-
KLA"SHPK, kerknar nge Admindetratord Ghe ortak L vetem & nni,wobi HYSEN
RIOSUEW PRAZHI,par fe ushiraar veprimtarine private ne fushom e * |

No furhen @ policiee Private,te runjties se objskbeve civilae.
Shithlarie ma shumice dhe palkice,Tmmort Rknport,te mallimve te ndryshae,
te te giittha llojave,si industrinle,urhqimore . Kreditime legnlo,kambisan.
Transport mallrash e ndryshme te te gjitha llojeve dhe udhetaregh,brenda
dhe jashte vendit.Cperacions trogetare komisionarie e marketingu,

Selia ¢ Shogerise ndodhet ne fohatin Dorie ,Nrl.1f Tirane,

Shdqeria. do te kete nje lohe gglatie me nje afat te pacakinar e mhi

of




, -2 - o
10 viets, S . a
Kapitali themslor i Shogerise do te jebe. 500,000(pesgind mije) |
lokesd dowdhur nga ortakn i vetenm & Adninisbratér % sajsnotl Hysen Drssbi,
| Runder ketd] vendimd mud to-behet ankim ne Givkaten @ Apelik.




'REPUBLIKA E SHQIPERISE
 GJIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. /SF3 ?’ {  Vendimi

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot ne date @/ /02/2002 ne Tirane une gjyqtare ¢ gjykates se shkalles se
pare Tirane Marjana Dedi, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi
Hysen Drazhi per depozitimin e vendimit te ortakut te vetem te¢ “ERIKLA”
sh.p.k.

KONSTATOVA

Shogeria “ERIKLA™ sh.p.k. eshte regjistruar si person juridik me
vendimin Nr.15737 date 29.08.1996, me ortak te vetem dhe administrator Hysen
Drazhi, me seli ne fshatin Domje Nr.16 Tirane, me kapital 100.000 leke.

Me vendimin Nr.1 date 24.01.2002 te Ortakut te vetem te shogerise
“ERIKLA “ sh.p.k. eshte vendosur:

Shtimi 1 kapitalit ne masen 2.065.000 leke.
Emerimi I drejtuesit teknik te shoqgerise z. Luftar Alushaj.
Pakesimi I objektit te veprimtarise se shogerise.
Objekti I aktivitetit te shogerise do te jete:
Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne fushen e ruajtjes dhe te sigurise
fizike, e paisur me licencen e kategorise “a”
Sigurimin e objekteve publike e private ne pronesi ose ne perdorim te personave
fizike e juridike qe ushtrojne veprimtari ne Qarkun e Tiranes (Marrja e licences te
kategorise “a”).
Duke konstatuar rregullshmerine e dokumentacionit dhe se nuk ka pengesa
ligjore, kerkesa e tij kosiderohet e drejte dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992, “Per shogerite tregetare” dhe nenit 24
te Ligjit 7667 date 28.01,1993

VENDOSA

Pranimin e kerkeses per depozitimin ¢ Vendimit Nr.1 date 24.01.2002 te
Ortakut te vetem te shogerise “ERIKLA” sh.p.k. ku eshte vendosur:
Shtimi 1 kapitalit ne masen 2.065.000 feke.
Emerimi I drejtuesit teknik te shoqgerise z. Luftar Alushaj.
Pakesimi I objektit te veprimtarise se shogerise.
Objekti I aktivitetit te shogerise do te jete:
Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne fushen e ruajtjes dhe te sigurise

4,7

fizike, e paisur me licencen ¢ kategorise “a



Sigurimin e objekteve publike ¢ private ne pronesi ose ne perdorim te personave
fizike e juridike qe ushtrojne veprimtari ne Qarkun e Tiranes (Martja e licences te
kategorise “a”).

Te urdheroje Zyren e Regjistrit Tregetar te gjykates se rrethit Tirane, te
depozitoje vendimin Nr.1 date 24.01.2002 te Ortakut te vetem te Shoqerise

“ERIKLA” , duke bere regjistrimet perkatese.
Te ndahen regjistrimet rga njeri tjetri me vije te kuge dhe te behen shenimet

perkatese ne kolonen ne rreshtin

GJYQTARE

/ Marjana Dedi /
\/9)0"?“



Ri;lp UBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr./S#37/7. Vendimit

VENDIM

IGJYOTARIT TE VETEM

Ne Tigane sot me date & # -Of ¢ qane Gjyqtare ¢ Gjykates se shkalles se pare
Tirane ) Zéééé_f L mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur-nga kerkuesi:
- Hyse(n Drazhi, per depozitimin prane regjistrit tregetar te vendimit te ortakut te vetem
te shogerise tregetare * ERIKLA » sh.p.k. dhe:

KONSTATOVA

Se me vendimin Nr. 15737 dt.29.08.1996 eshte regjistruar si person juridik shogeria
tregetare “ ERIKLA ” sh.p.k.

Me vendimet Nr. 15737/1, date 01.02.2003 eshte bere ndryshim ne kete shogeri.

Me vendimin Nr. 2 date 06.05.2004 eshte vendosur :

- Shtimi 1 objektit te aktivitetit te shoqerise ne fushen e Policise private, ne baze te
Ligjet Nr. 8770 date 19.04.2001 “Per sherbimin e ruajtjes dhe te sigurise fizike”, per
kategorine * b , e vlefshme per mbrojtjen ¢ jetes dhe te shendetit tc personave fizike,
shtetas shqiptare dhe te huaj. Ne kete menyre aktiviteti i shogerise do te zhvillohet ne
perputhje me rregullat e Kategorise “a+ b ™.

- Shtimi i Kkapitalit themeltar te shogerise edhe me 2.736.000 ( dy milione e
shiateqind e tridhjete e gjashte mije ) leke duke u bere gjithsej 4.801.000 ( kater milione ¢
tetegindenjemije ) leke.

- Largimi i drejtuesit teknik z. Luftar Alushaj dhe emerimi ne vend te tij i z. Baki
Leka.

- Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tjera te paraqitura ne statutin e
shogerise.

Kerkersa eshte ¢ drejte dhe si e tlle duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992, te Ligjit N».7667 date 28.01.1993:

VENDO SA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin prane regjistrit tregetar te Gjykates te vendimit Nr. 2 date 06.05.2004
ortakut te vetem te shogerise tregetare “ ERIKILA » sh.p.k. ku eshte vendosur :



. Shtimi i objektit te aktivitetit te shogerise nc fushen € Policise private, ne baze te
Ligjet Nr. 8770 date 19.04.2001 “Per sherbimin e ruajtjes dhe te sigurise fizike”, per
kategorine ** b ”, e vlefshme per mbrojtjen e jetes dhe te shendetit te personave fizike,
shtetas shqiptare dhe te huaj. Ne kete menyre aktiviteti i shogerise do te zhvillohet ne
perputhje me rregullat ¢ Kategorise “ a + b”.

_ Shtimi i kapitalit themeltar te shogerise edhe me 2.736.000 ( dy milione €
shtateqind ¢ tridhjete € gjashte mije ) leke duke u bere gjithsej 4.801.000  kater milione ¢
teteqindenjemije ) leke.

- Largimi i drejtuesit teknik z. Luftar Alushaj dhe emerimi ne vend te tij 1 z. Baki
Leka

- Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tjera te paragitura ne statutin €
shogerise.

Urdherohet zyra ¢ regjistrit tregetar te beje ndryshimet perkatese ne skeden ¢ shogerise.



REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. VENDIMI
153341 E

YENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date h[ 1’{ 2005 une Gjyqtare e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
%14 mora ne shqyrtim kerkesen ¢ paraqitur nga Kerkuesi Hysen Drazhi .

KONSTATOVA

Me Vendim Nr.15737 date 29.08.1996, te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane ,
eshte regjistruar ne Regjistrin tregetar Shogeria “ ERIKLA*.shpk.

Ne baze te vendimit Nr.3 date 18.05.2005, te ortakut te vetem te shogerise
“ERIKLA “ eshte vendosur :

Largimin ¢ drejtuesit teknik Baki Leka dhe emerimin ne vend te tij Z. Hysen
Dogi..

Kerkesa eshte e drejte, dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr. 7667 Date 28.01.1993 “Per Regjistrimin e Shogqerive Tregtare .

VENDOSA

Pranimin ¢ kerkeses se¢ administratorit te Shogerise “ERIKLA “shpk, Z.Hysen
Drazhi ,per depozitimin e akteve.

Urdherimin e Zyres se Regjistrit Tregtar te depozitoje vendimin me Nr.3 te dates
18.05.2005 te ortakut te vetem te Shoqerise “ERIKLA “shpk. dhe te beje ndryshimet
perkatese ne Kolonen  —  dhe __me Nr. Rendor -~
Ndarja me vize te kuge te ndryshimeve te bera.

GIYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr.
YENDIM
“1 ARIT YETEM “

Une gjyqtarja e vetme, A/ /ﬂ#f-f?» , ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor
Tirane, sot ne daten § & .042007( dy mije e shtate ) mora ne shqyrtim
kerkesen ¢ paragitur nga z. Hysen DRAZHI per depozitimin ¢ Vendimit Nr. 4
date 23.03.2007 te Ortakut te Vetem te Shogerise* ERIKLA “ Sh.p.k. dhe

KONSTATOVA :

Se me Vendimin Nr. 15737 date 29.08.1996 te Gjykates se Rrethit Tirane,
eshte regjistruar si person juridik shoqeria me pergjegjesi te kufizuar

“ ERIKLA “ SH.P.K. me ortake te vetem themelues dhe Administrator z.
Hysen DRAZHI , me kapital themeltar 4.801.000 leke dhe seli ne fshatin
Domje — Tirane .

Me vendimin Nr.4 date 23.03.2007 te Ortakut te Vetem te Shogerise eshte
vendosur :

B Largohet nga detyra e Drejtuesit Teknik te Shogerise z.Hysen DOCI dhe
caktohet Drejtuesi i Ri Teknik i Shoqgerise Z. Bedri Arif SHKALLA .
B Te ruaje te pandryshura te gjitha dispozitat e tjera te paraqiura ne Statutin e

Shogerise .
B Kerkohet depozitimi i ketij Vendimi prane Zyres se Rregjistrit Tregetar ,
prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane .

Kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar ne ligje dhe si e tille duhet pranuar .

PER KETO ARESYE
Ne baze te ligjit Nr. 7512 date 10.08.1991 ,Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 ,
Ligjit Nr. 7667 date 28,01.1993 “ Per Regjistrin tregetar “.

VENDOSA:

B Pranimin e kerkeses.

B Depozitimin prane rregjistrit tregetar te Vendimit Nr. 4 date 23.03.2007 te
Ortakut te vetem te Shogerise z. Hysen DRAZHI ne lidhje me ndryshimin
¢ Drejtuesit Teknik te Shogerise :

B Largohet nga detyra e Drejtuesit Teknik te Shogqerise z. Hysen DOCI dhe

caktohet Drejtuesi i Ri Teknik i Shogerise Z. Bedri Arif SHICALLA .

B Te ndahen regjistrimet nga njeri - tjetri me vije te kuge , dhe te behen

ndryshimet perkatese ne kollonat 4 dhe 5

~GIYQTAR
/ ;x/%('(’cn'(n-s s s
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(RONTRATR )
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Uhg,HYSEN DRAZHI 1 biri i Rustemit,lindur ne fshatin Domie te Tiranes
me 15,7.1968 dhe banues po ne fshatin Domie,Nr.l6 Tirane,madhor dhe i af
per te kryer veprime juridike,me leternjoftim Nr.NF.457123,ne mbeshteti
te Ligjes Nr,7512,date 10,08,1991 * Per sanksionimin o prones privets dhe
privatigimin, te nismes se lire te veprimtarise private",te Ligies Nr. 7638
date 19,11.,1992"Per shogerite iregetare”,si dhe te lLigjes Nr.7667,date 28
1.1993"Per rregjistrin tregetar®,sot me daten 23.08,1996 ne gytetin e Tiw
ranes,

VENDOS A 3

Te tvhemeloj Shogerine Tregetare Private me pergjegiend. to kufizuar, e
anertuar” ERIKLA"IHPK,une ortaku i vetem dhe Administrator i saj,HYSEN
DRAZHI .

et 1
Formohet Shogeria Tregetare Private e gmertuar " RIKLA"Me themelues e
saj zo¥in Hysen Drazhi dhe Administratar. T ——
_

Shoqeria do te Jete e formes me shogerive tregetare vrivaote me pergje=
gieal te kufizuar dhe perballon humbiet deri ne kufirin e vieres te konts
rivutit te kapitalit themelor te derdhur,

NENI 3 ‘

.3ella ¢ Shocerise do teo jJete ne Tirane,ne frhatin Domie te Tiranes,Nr;
16,Tirane—

Sheqeria mund te hapi edhe vend gendrime te fjers te dyta,pra aktivite
i 1 ssj do te sh¥rihet ne te glithe terriftorin e nepublikea ae bhqiperiu
ne menyre ambulatore,me njesi,apo mund te geli zyra,perfaqenri,axhensi,apo
filiale,sl dhe me miratim te orgauneve kopetente edhe jashte vendit.

HENL 4

Shogeria do te kete nje kohe, ijatie me nje afat te pacskbuar e mbhl 10
vjet,vite keto te njepasnjeshme,Veprimtaria e saj mund te pushoje edhe
para afstit ne rastet e varashiltuara ne Siautin ge 4 bashkangjitet keti]
Akti Themelimi.

NENI % .

Kapitali Pfillestar themslor i Shoqerise do te jete 500.000{pesqind miJ
leke,kapital 1 cili eshte i derdhur ne natyre dhe perbehet ngs viefta e
automjetit tip OPEL,i derghur nga ortaku i vetem zotli HYSEN DRAZHI.

NENI 6
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;J?QC“\E I giithe kapitall themelor eshtg i ndare ne 500 pjese te barabarke
\ ku asejoils pjere perbehet nga 1000 leke.

niu, " Teé gjitha pjeset ¢ kopitrlit themdder jang teresisht te ahlyeshme
"“8he te nenshkrueshme nge orteku 4 vetem themolues,
NENI 7
Shoqeria gigte ushirimit te veprimtarise so saj mund ta rrisi kee
pitalin themelor ose ta zvogeloj ate,vor nuk mund tg zvogelo ) nen kufirin
e 100,000 Lekeshit,ae eshte percaktuar ne ILigiin Nr.7633,date 19,11,1992
" Per shogerite btregatetmre” ne pergiegjeai te kufizuar,
AWy 8
Shogeris Tregetare Private "HRIXLDA"SHPR achte person Juridik shqi~
ptar ghe do te ushtrgj veprimbarine e saj tregetare private ne bvaze te Td
ajss Nr,7512,date 10.08.1991,Idgjes Nr,7638,date 19.11.1992.Ligjes.Nr;7667
date 28,01.2993,5i dhe kodit eiyil dhe akteve te tiera Xigjore Ahe nenliwm
gjore te dule ne zhatim te tyre,
NENL ¢
Shogerla veprtn vre rregjimin e prones private dhe mexrr persiper te
drejta ¢ detyrime vetem brenda kufirit te kapitalit te saj.Ortaku i votem
themelues mbart rrezikun e veprimtarise ae Shoqerise vetam ne nivelin e
kaepitalit te investuar ne te.
NENYI 10
Kardhenlet ¢ punesimit ne Shogeri do te rregullohen nsperpjet kone
trates ge punes,qe lidhet midis paleve ne mbeshtetie te Ligjit Nr.7961, das
te 12,7.1995(kodit te punes),sl dhe akteve te tjera ligjore dhe nenligjom
re te dala ne zbatim te ti],
NENI 11
Mosmarveshiet qe mund te lindin gjate ushtrimit te venrimtaerise
private te Shoqerise me ts vunesuarit,apoe midis te treteve,apo orbtakeve,ku
ato nuk nund te zgjidhen me mirkuptim,geshtia mbetet ne kopetenae te Gjy-
kates se Brethit te Tiranes,ku eshte dhe Rregjistri Tregatar i Shogerise.
NENI 12
Shogeria Tregetare Private me pergjegjesi te kufizuar* ERIKTA"SHPK
ka yulen e msaj te rrumbullaket me madheai te zZakonshme,me tekst per rreth
BaJe

NENI 13
Pasuria ¢ Shogerise mund te sigurohet prane Institutit te Sigurime
ve te Shgiperise.
NENI 14
Objekts i veprimtarize me Shogeriss 4o te Jets ne fushen e ¢
<
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' Na fushen e volioise private,te mbrojties aze objskteve cdviles
Shitbhlerie me shumice dhe pakiae,Import Bropert se mallrvave teo ndw

+

T pyshme te te giitha 1lojeve,si inAustriale o ushéimore,Tronspord mallreash

ta ndryshme te te g£jitha llojeve dhe udhstarssh,brenda dhe jJacshte vendit;
Cperacions tregetare komialonarie e marketingm,.Kreditime 1eg&1a,kam‘bizemi‘
NENL 15 .
Ne statutin ge 1 bashkangiitet ikebij Akbi Themeliwl jane vercakiuar.
kerlzesat ligjors Xryesore var themelimiv e uje Shogerie tresedare nrivate
me pevrgjesicad te mfizu~y ,dekyrat 2he te Oreltat e ortalkut te vebtemyadw
ninistratorit,e tie.
AENT 16
Akt 1 themelimit pernilohet ne Jine ¥ovie wner t'iu shnerndara ovre
grneve koneteorte fhe nje ople moetet e dokumentacionin haze te Shonepriae
Tregetare Privata"ERIKLAYSHPL,
TPEMETURST I SHOOUWTRTE ORTAXD I VETTH
NYSEN  DRAZHY

REPUBLIKA R SHQIPYRISE
DHOMA NOT=IESE )
Nro L 2RO ReD. /%%zol-
VERMBEPTM

Vartekohot =¢ =0t me daten 27,08.1096 ne %yren e Noterise se Tirsnes u
narasit goti Rysen Drerxhl,me gjenaritetot o masiperme,i cili ienshkroj ket
Akt Themelimi ver Xrijimin o Shongerige se lavtpzrmendur dhe une noteria e
verteto] sl me vposhte.

“/7““
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T Bgetuti eshte aktl baze lu do te mbeshheted themelimi % S8hogerise
Tregetare Private me pergjegjesi te kufizuar * ERIKLA"SHPK,si dhe phvillim
i metejshem i veprimtarise se saj.

Shoqeria themelohet nga ortaku i vafem p20%5, HYSEN DRAZHI shqiptar
e banim ne fahatin Domie te Tiranes,Nr.lG. Tirane,

. EREU. % .
FORMA, BMBRTTHY , SELI A, KOHBAGJATIA DHE OBJRKTY I VEPRIMTARISE.
m——

Shoqeria themelohet ne mheshtetie ke legjislacionit shiiptar ne fugd
dhe eshte shoneri e formes se shogerive tregetare vrivate me pergjegjesi
te kufizuar.

NENL 2 ,

Shogeria do te kete emertimin shlourt " BRIKLAVSHPK.

NENI 3

Shogeria ushtron veprimtarine e naj ne baze te ekonomise se tragut
te lire.Ortaiu 1 vetem themelues ne kete sipermerie ka derdhur kapitalin
e tij me gellim ge te perfitoje te ardhura ge mund te vijne nga veprimbtari
private e Shoqerise,si dhe te perballoje humbiet deri ne kufirin o vlerss
g8e kontribublt te derdhur ne kapitalin themelor,

NBNI 4

Shogeria Tregetare Private "ERIKLA"SHPK eshte person juridik shqlpba
@he fiton zotesin per te vepruar me rregiistrimin ne Giykebten e Sreshit e
Tiranes dhe paisjes me lejen (ligemcen) e ushrimit te profesionit nga Zy=
ra ¢ fatimeve te Rajonit perkates te Fivanes ,

NENI 9

Selia e Shogerise do te lete ne gytetin ¢ Tiranes ,ne fahatin Domie
Nr,16 te Tiramnes,

Shoqeria mund te hapi edhe vend cendrime te tjera te dybe,prs veprime
taria e saj 4o te shtrihet ne te gjithe territorin e Republikes me Shgipe~
rise ne menyre ambulagore,me njesi,aps mund te nalil zyre,porfaqgesi,axhensi,
apo filiale,si dhe me miratim te organeve kopetente sdhe jashite vendit.

¢gdo ndryshim i vendqendrimit te Selima do te hehet me vendim te oye
talut te vetem,qs eshte dhe Administrator i Shogerise,

NENI 8

Shoqeria do te kete nje kohe zgiatie me nje afat te pacaktuar e mbi

10 viet,vite kato te njspasnjeshme, A jo nund te shpsfbdﬂet ne gdo kohe 4he




3 - 2 = .
"fl ¢'fardo shkaku me vendim te ortakubt te vetem te Shogerise.
4 RENT 7
Objekti & venrimterise se Shocerise do te jebe ne fushen e 1t |
No fushen e policise private,te mbrojijes me objekbteve aivile,
Shitbleclie me shumice dhe pakice Import Bksport te mallraye te ndw
ryshme te te giitha llojeve,te atyre industriale dhe ushgimors.Transport
mallrash te ndryshme te te gjitha llojeve brenda,h dhe jashte wvendit,si ¢h
transport udheitaresh,vo brenda dhe jJashte vendit.Qperacione tregetare ko
misionarie e marketingu.xambizem,krediﬂime legale,

NENY 8

Per kryerien e veprimtarise private Shoqeria do te hape njesi grume
bulluese, perpunivese,shorbiml e tregetimi,pi dhe do te bashkpunoje me por-
gsons iilzike e Juridike,vendas oa3e te hmaj.

KAPLTALI THHSSIOR,FONTRIBUTED DHE PJFSKEE & KAPITALIT.

NERT 9 .

Kapitall themelor fillestar i Shocerise eshte 500.000({pesqind mije
Lekaykapital 1 derdbhur ne natyre dhe vnerbehet nga viefta e autovetures
tip OPEL,i derdhur nga ortaku i vetem Ghe Adminiatrator i aaj,zoti HYSEN
DRAZHI &

IENT 310

I gjithe kapitali themelox ashite 1 ndare ne 500 pjese te barabarta,!
ku Bejeila pjese porbehot ngm 1000 leke,

‘o giiths pjeset e kapitalit themelor jane beresisht dhe plotenishb
te nenuhxrueshme dhe te shlyechme nga ortaku i vetem i saj,zotl HYSEN
DRAZHY .

Shogeria mund ta rriti ose zvogelo] kanitalin themelor te qaj gla~
te kryeries se veprimtarise ,por ajo nuk mund ta zvogelo] ate nen kufiypi
in e 100.000 lekeshit,qe eshte percaktuar ne ILigjen Nr.7638,date 19.11.
1992 Per shogerite tregetare" me pergjegjesil te ufizusr.

Shtimi ose pakesimi 1 Yapitalit themelor behet me vendim te orta-

‘ut He vetem themelues to Shogerise,
. BN 12

Pjeset @ kapitalit themelor jane plotesisht te traneferueshme ne
rruoge trashegimie,,ns rast ndarie pasurore ndermjet bashkshorteve,paraa
rdhesve & pas ardnesve.'es rast vdekie ve ortakut te vebem pjema e kapiw
talit themelor ge digponon kalon te trashegimtared e tij dhe kur asnjerx
nga pjeétarot e familier nuk pranon te punoje ne Briakeri,atehere u jon
pen te gjiitha Fitimet ge u takojne sipas konbtributii te derdhur ne kapi

y X




it Te gjithe pjeset o kapltalit themelor te Shogerise mund bu transfe
rdhen Dersonave te tjerc gqe nuk bejne pjose ne ortakeri te Shoqerisa,por
gjithmone me vendim e ortakut te vetem dhe me akt noterial,

Trashegimbari hyn ne Shogerd me te gjithe te dejtat e ortakut dhe
me te gjltha efektet.

NENI 14

Kapitali i Shogerise perbehetynga kapitali themelorymjetet ¢ xhi-

ron dhe te tjera te nevojshme per ushirimin e veprumtarise private,
KENI 15

Fitimi i reslizuar nga ushtrimi 41 aktivitetit ekonomik 4 Shogeriae
do te administrohet nge ortaku i vatem.Nje pjese e keti)] Pitimi mund te
perdoret per zgiorimin e akbtivitetit tregetar.fhoceria eshte e detyruar
te uhlyej te gjitha detyrimet de ka ndaj shtetit dhe te treteve,

NENT 18

Shogeria eshte perdoruese dhe disponusse ¢ pasurise se saJ.AJo mnund
te bleje e te shfrytezoje te drejta te tjera materianle one jo materiale,
duke perfehire edhe te dresjten per shitjen e pasurise se vet tek te tretet

lie Republiken e Shqiverise Shoqeria Trexzetars Private” ERIKLA"SHPK
gezon te Arejta sikunder gdo person tjeter juridik ome fizik shqgiptay ose
i huaj ne perputhje me legjislacionin shaivtar ne fugi.

Shogeria ka te hapur llogarine e sa] rjedhese ne bankeynaprmjet te
ciles kryen veprime elonomiko finenciare me partner te trete vendas ose
te huaj,duke likujduar ne monaedhe shoiptare avs te huai,sipas marveshieve
te perfurndvare midis tyre.

KREY_ 18T
¥ARIRIA B VENDINEVE,ADMINISTRIMY DHF RKONTRIBUTT I ﬁHOQERISE.
NENI 18
Te giitha verdimat ne Bhoqeri merren ngam ortaku i vebtem i eBjpl odm
11 eshte dhe Adminlatrator,nes zoti HISEN DRAZHI,{ cili zvendeson Asamble-
ne & ortekeve te Shogerise,
Orzani vendimor i Shoqerise jane vendimet e ortelut $e vetem,qe ne
brze te ligjes ushtron te gjitha kopetenoat ge ln, Asambleja.Vendimet o 43
te marra rregjistrohen ne rresjistrin e Shogerise,Themetuesi i Shogerise
ka ne kopetence te caktoje si administrator edhe persons te tjere,te gilet
nuk kene cllesin e ortakut,
NRNY 1
Adminiatratorl ka per detyrs organizimin e drejtimin e veprimtarise
8¢ Shogerize,Al mund te Xkrye} tg giitha veprimet j&sziniatrimit ne inte

{



—-\\‘\ L
fhoqerise,

“i;;)z e mevdheniet me te tretei Administratori e angazhon Shogerine nee
‘porwidt okteve qe jane ne verputhje ma objektin e vaprimtarise se saj.
- NENT, 21

Ortaku themelues ks ne kovetence te marri keto vendimb:

Te mivato] progranin e veoprimbarise ne Shogerise, te harto] rapor—
et e edministrimit,inventaret dhe llogarite vjetore.Vendor ver shpernda~
rien e Shogerise,per ndarien e fitimit dhe mbulimin e humbleve,Rregullon
nmardhoeniet ¢ punesimit dhe ato te shperblimit bdrenda Shogerice.Brron e sh
karkon administratore,sitaverte Yontabel.Bon ndrvehime e plotesime ne str~
tut dhe ne Akdin e Themelimit,vendos per zvogelimin oseé zmadnimin e kani-
t2lit themelor,kalimin e konitalit *e trateve,ndrychimin e kohes me wvapri
misrise,shendrinin e ghooerise ne nie forma tjeter,liluidinmin o Shoaerise
Sivae sktove ligjore ben shlyerien e detyrimave ndaj orzansve shteterors,
personave juridiite ¢ fizike vondas ose te huaj,

Shooeria mban dokumentacion te plote dhe te rregullt per vevrimtar
ne e saj ekonomiko Pinanciars,i pesayron atd ne kontabilitet dhe ne bilan
eet & saj kontabel konforme lagiislsoionit perkatbes,

Adminictratori ka to drsjita hte informohat per veprimbtarine e Shoge
rise ai dhe te njilhet me dokumentacionin e saj dhe licgarite, nerkatese ne
»at ge teto mhahen ngn peraona te tjere ke caktuar prel tij.

NENI 24

Adninistratord e bumbet detyren e tij ne rastein e¢ vrishigs se Sho

qerise,si dhae kur sshte i zgjiedhur shkarkohet nga ortaku i vetem.
NENT 25

Ortalnt themelues echte pergjepies individualisht ose soliidarisht
simbas rastit ndaj Shogerise ome te treteve per shkelie te 1ligjit,te eta=
tutit,apo per faje te lryeran gjate administrimit te Shoqerise Tregetare
Private"BRIKLAYSHPK,

P

AN, L

I 26
Tontrolli Pinanciar i Shogerise kryhet nza nje ekspert kontabel i
autorizuar ose i emruar nga ortallu L vepem themelues me aje afat prej tri
vitesh financiare e me mundesi »iemrimi,

. KREU IV .
VI?I_ FINANCIAR,LIOGARITE VJIELORE DHE REZERVA B DOMOSDOSHME.
NENI 2

@do vit finanolar fillon me 1 Janar te ¢do viti dhe verfundon me
31 Dhjetor te gdo viti,me Ptragahtim e vitit te vay@d,,lu ei £11llim




R

S ’

L \leta ¢ rregiistrimit te Shogerise.

it HENE_20

SV Mogarite vietore,inventaret,raportet mbi operacionet e vitit finan.

- e raporbet e veganta te hartuara nga administratoret ,apo nge oksw

pertet kontabel miratohen ngm ortaku i vetem,Miratimi ¢ dokumentava finan-
 edare vijetore bghet brenda nje afati 3S-mujor smMbas dates se shlyeriec te
vitit financiav,

Mbas mirstimit te llogarive vietore dhe vertetimit +e ckzistences me
fibimityortaku i vefem vendos e krijon fondin Llgjor,nor mund te krijoje
edhe fonde te tjera.

NENI 30

Shogeria pergilajet per lkentributin fiskel,nfatet e derdhies me ai-
gurimeve shogerore,e tje.Ajo ka te drajte teo ¢eli llegnri likujdupgse prana
bankave bte vendit dhe te kryed veprimet lilmijduese nepermjiet tyre.

NENT 31 .

Veprimtaria ekoncmike e Shoqerise mbaron me 31 Dhjetor he gdo vikd,
Admiaistratori oge personat e cakhuar orej tij jane te debyruar te paragew
sin bilancin vjetor dhe deXlaraten e te ardhurayve 2 +i depozitoine ne onga
nin financlar tatimoyr te juridilkaionit narkates.

XREY V )
MARDHENIET F_PUNESIMIT Dii LIPHJA £ RONTRATAVE.
NRNY 32

Mardheniet e punesimit brenda Shocaries rrogullehen sinan kontrates
de punes,qe lidhet midis naleve ne perputhje me Ligiin T, 70961,80te 12;7}
1955(kodit te punes),si dhe legiislacionit tjeter sheiptar ne fuai e ben
fjale per punesimin,

N33

Eorriz ne nune hehet me rregjisdrimin nga punedhenesi ne librin e pw
nes se Shogerise,si dhe duake aiodtuar organct e mues te juridiksionit lm
ushtron veprimiarine Shooeria,
N&L

Rdryshimi dhe largimi nga vendi i punes behet ne bave fe nje skti me
ehkrim te leshuar nga ortaku i veiken themelucs,laorgimi lidhet me mbarimin
e kontrates se pmes,per rhixelie disiplinore,ose me vet kerkesen o te inte
resuarit,

Largimi nga Shogeria behet mbasi janre chlyer te zjitha detyrimet ma=
toriale o monetare,

NENT
Shogerie mund te lidhi kontrate me sekbore shteber

%
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egun © lire,si dhe me persona fismike oss juridike,vendan ose te huaj
' NENI 36
< He veprinet kontraktuale Shogeria perfsgesochet nga ortekn i vetem

saj,i cili eshte dhe Admindstratori 1 saj,zoti BYSEN DRASHL.Ajo mungd te
perfagesohet odhe nga persona te tjere te calbuar prel t1j me prokure.Te
drejtal e detyrimet qe rjedhin nga kontratet june te detyrueshme ver Sho-
qerine,

DISPOZITA TT: TIEGRA TR PURAT/IVESIME
NENT 37
Shecerin mend to nrichet pars of=tit te oaktuar ns kete Statuld,ne
rast kur ndry<hon sPati oce kur ka nje prichie tea parsloheshme por ahkege
te tinre,

. Shogeris hym ne progesin e likujdimit qe ne momentin o prishies
86 saj.Per krysrien e keti, vrogesi emrohen nje oss me ~hume 1iijdatore,
te ellet ndjekin gperscionet e lilujdimit deri ne fund dhe i Jnragerin az
tekut te veter rezultutet vorfundimbare to likujdimit,.We perfundin oritakwu
1 veten vendos por hcglen ¢ mendatit te tyre.Te ~jitha detyrimet ge dalin
nga, kujdimi crtaku i vetem i merr persiper per +i shlyer me kapitealin e
i3,
HENI 39
Te gjitha mosmarveshiet ge mund te lindin giate ushirimit te vep-
rintarige se Shogeriece dhe ge puk mund te zgjidhen re mirkuptim brenda She
gerise ,nl dhe Shocerise me te tretet do te krlojne ne kopetence te G jykas
tes se Rrethit te Tiranes,ku eshte dhe Rregjiistri Tregeter i ?hoqerise.
NERE_ 40
Feshulet e tiera te patrajtuvars ne kete Statut do te mbeshteten
per zbatir ne legsjiclacionin shgiptar ne fugl ;sipas rastit konkret,st te
Ligjit N».7512,¢ate J0.3,1991,Ligjit Mr,7638,date 19,11,1992"FPer chogerite
tregetare” ,Ligjit Nr,7667,date 28,1,1933 Per rregjletrin bregetar”.
Ndryshini i Shoqerise ne nje Shoseri tjeter,te nje forme tjeter
behet me vendim te ortakut te vetem,kur plotestdhen kushtet per krijimin
¢ shoqeride %e llojeve te iLjera.
| . 4d
Themelueni i Shogerise mund te beje ndryshime e plotesime ne AkSin
¢ themelimit dhe ne Statutin e Shogerise pa ren ndesh ne menyre thelbesore
me nenet gs jane nershkruar ne kete Statut,
Ndryshimet ¢ plotesimet ne Statut dhie nz Aktin

€

themolimit behen



v 7T @ ,
JeJten menyre e progedure me e cilen nxirret vet Statutdi.

———

',;2 *eahhiet e tiera ge nuk jane trajtuar ne kete Staths giithahka do
rﬁﬁgﬂfferoheb Ligjiy Nr,7512,dake 10.8.1991,Ligdit Nr.7633,date 19,11.1992
Iigjit Yr,7667,date 28.1,1993 ne veganti,si dhe leglislacionit shqiptar
ne fuqi,si ohe akteve te tjera ligjore dhe renligjore te dala ne zhatim

te tyre.

Jhogeria do te kete vulen e saj he rrumbullaket,ne madheri e zakons

thme ,me telst per rreth saj,
NENI 44

3tatuti sshte hartuar me vullnetin e live dhe te plote fe ortakub
te vetem themelues te J3hogoerise dhe eshbte nenshlruar praj Hlj.

Al oshte radoktuar ne disa kopie per $'iu shoerndare organeve Kope=
tente dhe nje kople mbetet me dokumentacionin bhaze he Hhoqerime, Trogetars
Private "ERIKLAYSHPK,

ORTAXU THEMELUBS B ADNINISTRATOR I SHOQBRISE
( HYS DRAZHI )

0

REPUBLIXA B SHSTPRRISE %
DHOMANOTERISE TIRANES
Nr.f?’fd'nep. 4 'ﬁféKol.
VERT RDEIM
Vertetohat me sob e Geten fZQ Z 1396 ne Zyren & Noterise se Piranes

u peraglit zo®i Mysen Drashi me gienaritetet e mopinerme,di eili nenshkyo j
¥ako ctatut dhe 8kt thermelimi dhe ure noteris o verteto] =i ma poshte,

NOT¥®¥YRE




KONTRATE SHITBLERIE

Sot,me daten o' J  1996(nentedhjet e gjashte) ne Syren ¢ Noterise
se Tiranes u pargiten palet kontrakéuese sl me poshte dhe lidhen kete
- kontrate shithlerie makine!

SHITESI ¢ VRSBL SHEAU,1 hiri 4 Tanallis,lindur ne dylistin ¢ Kukew
alt mo 10,4,1966 dhe Ybanues ne fehatin Domie te Tirvenes,madhor dhe 4 afle
par be kryer veprime juvidike,me lotearnjofiim Nr,

BLEPESY 1. HYSEN DRAZHY,1 bird 4 Rigsbemit,lindur ng Fekatin Domie
te Tiranaes me 15.7,1968 dhe banues po ne fLahatin Domia Nr,l6 t8 Tiranes,
madhor dhe 41 afte per $e kryer veprime Juridike,me leternjoftim Nr ,NPw
457123,%2 oilet lidhen kete kontrate shitje makine =i me noshtol

, VESEL SHEHU ashie pronar i nje antomjedi veture +ip OPRL ,me, darge
™R,0384D,m0 ngjyre te bardhe dhe me numer chasis SEDSSSUDNRSVT3I0032,

. %gte autoveture shitesi ja sheh motit HYSEN DRAZHE ne chumen leke
%00,000(peaqind mije) leka,pagese e ¢ila u be menjehers ne dore me nen—
shikrimin ¢ kesa}l kontrate shitblerie,dhe te lira nga 9do detyrim,

Nga ana 8 tiji,hleresi,Hysen Drazhi geklaron se echte dakort te ble
je antoveturen & lartpermondur me shumen e mesinorme dhe te behot pronay
1 =283 me te 2iitha ts drejtat e detyrimet perimiese qe riedhin nge kjo
pronest..

Fontratn e shitbleries 1 redaktus konforme nenet 705 te kodit oivi:
sl dhe Wnnforme vulinetit te lire dhe te nlote te naleve,te cllet pasi e
lexuan verpheitjen o kesad kontrate ,e gleten ate te rregtllt dhe ¢ nenw
shkrojne para meje noteres dhe mne noteriam e vertetoj =1 me noshie,

PALFT  KONTRAKTURRE ¢
SHITESTI @ BLERESY 1@
Hysen Draghi

REPUBLIKA % SHOIPERISE
DHONMA NOTERISE TTRANE
wr, 7] 5 Rev. J44 /xorl.
' VERTED Y

Vortotohet se sod me daten 2%. A 1096 ne Zyren & Noterise me Tivane
perparsa neje noterss u paragiten palei,Vesel Shehu dhe Hysen Drashi ,me ,
gienaritetet ¢ lartpermendure,te cilet nenshkruan keto kontrate shitje
autoveturs dhe une noteria e vertetoj s=i me poshtae,

NOTERE
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_ XKERKESE Y 4
— 0/102,&'7———— ‘<. ERE: - o
KERKUES: Hysen Drazhi administrator I shogerise tregerate” ERTKL \ shp‘kr '
OBJEKTI: Depozitimi I vendimit te Ortakut te vetem te dates 24.01.2002 i’&\“}' 0L
shogerise “ERIKLA “ sh.p.k.. -
BAZA LIGIORE: Ligji 7667 date 28.01.1993 “Per shogerite tregetare si dhe per
regjistrin e formalitetet qe duhet te plotesohen ne te”

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “ERIKLA “ sh.p.k. eshte regjistruar si
person juridik me vendimin Nr.15737 date 29.08.1996, me ortak te vetem dhe

administrator Hysen Drazhi, me seli ne fshatin Domje Nr.16 Tirane, me kapital
100.000 leke. g)f
Me vendimin Nr.1 date 24.01.2002 te Ortakut te vetem te shogerise ‘:fp ,
“ERIKLA  sh.p.k. eshte vendosur: 7‘:, W
Shtimi i kapitalit ne masen 2.065.000 leke. ‘j}rﬁ ‘ O’}Qy
Emerimi [ drejtuesit teknik te shoqerise z. Luftar Alushaj. e .y
Pakesimin e objektit te veprimtarise se shogerise. ! |
Te ndryshoj objektin e aktivitetit te shoqerise ne “Shoqeria do te zhvilloje - W}U O
aktivitetin e saj ne fushen ¢: 2\ W 1
a. Per ruajtjen dhe sigurimin fizik te objekteve publike dhe private. -~ N Y
Shoqeria ushtron veprimtarine e saj per kategorine “a” ne Qarkun e Tiranes d}’
Kerkoj te depozitohen aktet dhe te pasqyrohen prane Skedes se Regjistrit te ,f’)']
kesaj shogerie duke u bere ndryshimet perkatese. ol
KERKUESI \v
/ Hysen Drazhi / (0
REPUBLIKA E SHQIPERISE Xy Pf“’
NOTERIA TIRANE / {7
Nr._ 293 Rep. N
VERTETIM I\(( “

Vertetoj se sot ne date 25.01.2002 para meje noterit u paraqit kerkuesi
Hysen Drazhi, per identitetin e te cilit u sigurova nga leternjoftini NF Nr.457123,
madhor me zotesi juridike per te vepruar, I cili deklaroi se sa me siper eshte

hartuar me vullnetin ¢ tij te lire dhe te plote dhe une noteri e vertetoj sipas ligjit.
' NOTER

/ Nezir Murati /



VENDIM NR 1
1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOOERISE ” ERIKLA” sh.p.k.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ERTKLA © shpk. gl
regjistruar si person juridik me vendimin Nr.15737 date 29.08.1996, me ortak te
vetem dhe administrator z. Hysen Drazhi, me seli ne fshatin Domje Nr.16; '
Tirane, me kapital 100.000 leke.

Me daljen e ligjit 8770 date 19.04.2001 per sherbimet e ruajtjes dhe sigurise fizike
Une Ortaku I vetem I kesaj shoqerie
Sot ne date 24.01.2002

VENDOSA

1. Te shtoj kapitalin e shoqerise ne masen 2.065.000 leke.
2. Te emeroj Drejtuesin teknik te shogerise z. Luftar Alushaj.
3. Te pakesoj objektin e veprimtarise se shoqerise.
4. Te ndryshoj objektin e aktivitetit te shogerise ne “Shogeria do te zhvilloje
aktivitetin e saj ne fushen ¢:
a. Per ruajtjen dhe sigurimin fizik te objekteve publike dhe private.
Shoqgeria ushtron veprimtarine ¢ saj per kategorine “a” ne Qarkun e
Tiranes.
Kerkoj te depozitohen aktet dhe pasqyrohen prane Skedes se Regjistrit te kesaj
shogerie duke u bere ndryshimet perkatese.

Ortaku themelues

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr. g‘f&i Rep.

VERTETIM

Vertetoj se sot ne date 25.01.2002, para meje noterit u paraqit kerkuesi
Hysen Drazhi per identitetin e te cilit u sigurova nga leternjoftimi NF Nr.457123,
madhor me zotesi juridike per te vepruar, i cili deklaroi se sa me siper eshte
hartuar me vullnetin e tij te lire e te plote dhe une noteri e vertetoj sipas ligjit.

NOTERI
Nezir Murati

il




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHERBIMI INFORMATIV KOMBETAR

DREJTORIA E PLANIZIM DREJTIMIT 01.2001

Tirane, ma_

VERTETIM

Vertetojme se Z. Luftar Ramis Alushaj ka qene efektiv (oficer) 1
M.P. te Brendshme nga 01.08.1965 deri ne 91.:10.1991 e ne

Sherbimin Informativ Kombetar prej dates 01.10.1991 deri 2e Jdaen

16.03.1992. Ka dale ne rezerve me Urdher Nr 359, «¢t.20.19932

Jepet ky vertetim sipas kerkeses se tij.

DREJTORY
EDMOND VODICA
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rruga " Beeredave” Tel G 3351 33l
Tirane 22690, 995
Shgpen Fac B2 3FAL

Dega BKT-
Tirana 1
BANKA KOMBETARE TREGTARE Sh.A.

Tirana 20 Nentor 01

VERTETIM

Me te cilen vertetojme se subjekti “GRIKLA“SHPK me perfagesues Z Hysen
Drazhi ka logari likujduse prane bankese tone leke me
Nr 9088/7812/00 dhe gjendje llogarie 615.000 leke dhe ne valute 10.500 usd
konvertuar me kursin ¢ dites 138 = 1.450.000 leke.gjithsej 2.065.000 leke

E leshojme kete vertetim me kerkese te klientit.
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- -seknik te shogerise

L KERKISE

KERKUBSI  Hysen Drazhi eadministrator shoqé‘rl,ae /‘brecetare
" KRIKLA © SHPK banues ne 'J.'l;"ﬁx‘.‘-(\e, 4
OBJEKTT Vepozitimin prane rregjistrit tregetar te Gjykates
te vendimit te ortakut te vetem +e shogerise
tregetare " ERIKLA " SHPK
¢
GJYKATES SE SHKALLES BE PARE ‘ 0
3 /
Me vendinin nr. 15737 da ‘X{KOS.@\’%
rregjistruar si person juridi Sl}{)(‘érl tregetar
n GKTKIA  SHEK. Yy Et e AT
Me vendimin nr. 15737/1 date l Q2. 9}_{3 eghte bhare
ndryshim ne kete shogeri, // '/zazw /

Me vendimin
shogeric eshte vendpsur

ushtroje aktivitet per xa

drejtuesiie ‘teknik te shogerise dhe enerlmlnSJ./(;]

te =

S
-_;.';R"E_MLIK& B SHQIFERISE

NOTERIA B 1 IRANES

NT, 135 B /h'.ep

Depozitimin e

e ortekut te vetem W ke@y o5~ g

shtimi i kapitalit oe/%q@

tegorine " b "
WP [OER
¢ L

si dhe largimj

o Bakil leka, /7 /?Céﬂ “"
ketij vendimi, /?
KRRKU AN
HYSEN RAZHM ‘ //" &
Y
- Z//.(,a%
Y f g
girane ,me 6,05,°004,
VERTELIM /
kerkesa e paragitur ngae kerk

vertetohet se

per d&pozitimin ¢ vendimit +te ortakut te vebern te shoo

tregetare " BRIKLA " SHPK u nenshkrua neprezren time v

kerkruesi Hysen Urazhi per

indetitetin e te cilA

r

dokunmenti indetifikues dhe une notere e Verf'_e i T,



VENDIN 7

fur

Nr. 2 dabe 5.05,2004 | :
\’," ’—'f:‘_

m iAR-;(- '.'_-',‘:

-/
CBRINTA " SHPK

T URTAKUT YE VETEM TE SHOQERISE TREG‘E?;\

Une Hyeen Drazhi ortak 1 vetem dhe administrator 1
shogerise tregetare " ERIKIA " SHPK ne mbledhjen time fte
dates 5.5.2004 kam vendosur ¢ te shtoje kapitalin e shogerise
W FRIKLA " shpk nga 2,065.000 lrkr nr masen 4,801,000 leke
duke shtuar bdghektin e veprimbarise se shogerise persa
i perket Sigurimin dhe mbrojtjein e jetes dhe te shendetit te
personave fizike, shtetas shqiptar ¢ te huaj.

Ne kete menyre akbtiviteti i shoqerise do te zhvillohet ne perputhje
me rregullat e kategorise a ¥ b e
lorgimin e drejtuesit ‘teknik te shogerise te 2.

Iuftar Alushaj dhe emerimin si drejtues teknik +te shogerise
te 2. Baki Leka,

Te vuzje te pa ndryshuara %te gjitha drispozitat e
tjera te paragitura ne gtatutin e shogerise.

Mbledhja u mbyllme kete rend diteo,

ORTAKU 1 VEYEM I SHUQERISE UHEGELARE
WERTKLA ¥ SHPK

Hysen razhi
REPUBLIKA ¥ SHQIPERLSH q/
NOLERIA ® 1 IRANES '

Nr, fng;Hep

Pir ne ,me 6,05,2004

VERTELIM
vertetohet se vendimi i ortakut te vetenm
te shogerise tregetare " ERIKLA " SHPK v nenshkrua ne
prezencep time nga briaku Hysen Dragzhi per indetitetin e te
cilit u sigurova nga dokulentl indetifikues dhe une notere
e vertetoj‘piﬁééQ;iiéjét,
; S\
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

DEGA TIRANA 1
Bulevardi ‘Zhan d’Ark>"  Tel:++355(0)4 266276/7/8 Fax:++355(0)4 266282

Tirane, me 05-05-04

VERTETIM

Me te cilen vertetojme se subjekti “ERIKLA” SHPK me perfagsues

7. HYSEN DRAZHI ka llogari rrjedhese prane bankes tone me nr:
110009088CLPRCLALL dhe gjendja e nsaj ne dt 05/04/04 eshte 4.801 000

(Katermilionetetqintenjemije)Leke

Klienti nuk ka detyrime prane kesaj banke.

E leshojme kete vertetim me kerkesen € vete klientit.
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KERKES — Hysen Drazhi, i biri i Hysenit, i datl. 1
pajisur me pasaporte.
ME OBJEKT - Depozitimin e vendimit Nr. 3 date 1

ERIKLA © shpk, ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se S re Tirane .
BAZA LIGJORE - Neni 24 i L1g]1t 7667 date 28.8%.1993 Per rregjist A

Regjistrin Tregtar

PERPARA GJYKAT»q{s SE SHKALLES SE PARE %}’/
1,1! T(I}AN
(’ Qt\

Z. .
Shogeria” E@A hpk, € rregjistruar si persqg idik’ me Vendimin Nr.
15737 date 29.08.1896 te % tes s alles se Pare Tir
1

Me vendim Nr. 3 {al 5.2005 te ortakut te ) l’g vendosur :
1 Larg}ﬁisin o drejtuesit toltnik Z. Baki Leka dh merﬁ'nn}ijile vend te tij Z. Hysen
Dogi.

ar ne v n 18.05} 05 t te vetem te Shogerise
“ERI A shplg\ kerko ga G]ykata 5S {;K ¢ depozitimin ¢ vendimit .

%Q\ % ' KERKPESI

'\P P’" Hysen Frazhi 3
% SHQIP Vf \f 1 '

DHO ENOTE TI _

Notere Hatlxhe

Nr.¢/ 5‘

Ne Tirane , sot me date 18. B\]OS para meje noteres Hatixhe Gojani ,me seli
prane Giykates s€ rrethit Tirane, u paragiten personahsht kerkuei Hysen Drazhi, madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, i njohur nepermjet pasaporte Nr. ZO
207874 , i cili ne baze te vullnetit te lire dhe te plote, nenshkroj kerkesen per depozitim te
vendimit te asamblese,te cilen e vertetoj konforme ligjit .

NOTERE
Hatixhe Gojani




SHOQERIA “ERIKLA “ SH.P.K.
TIRANE
VENDIM
Nr. 3 date 18.05.2005

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “ERIKLA “ SH.P.K.

Shogeria” ERIKLA® shpk, me qender ne Kukes , eshte rregjistruar si person
juridik me Vendimin Nr. 20982 date 05.09.1999 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane .
Me vendim Nr. 3 date 18.05.2005, te ortakut te vetem eshte :

VENDOSUR

. Largimin e drejtuesit teknik Z. Baki Leka dhe emertimin ne vend te tij Z. Hysen
Dogi .

Te depozitohet vendimi i ortakut te vetem Nr.3 date 18.05.2005 , prane Rregjistrit
Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane . a

I VETEM
Drazhi

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERIT TIRANE
Notere Hatixhe Gojani

Nr. / gé o Rep.

VERTETIM

Ne Tirane , sot me date 18.05.2005, para mej noteres Hatixhe Gojani , me seli
prane Gjykates se rrethit Rrethit Tirane , u paraqite ortaku i vetem dhe administratori i
shogerise “ERIKLA ” shpk, Hysen Drazhi, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i njohur prej meje si notere , i cili , deklaron se jam dakort me permbajtjen e
vendimit Nr, 3 date 18.05.2005 te ortakut te vetem dhe si e tille , nenshkruhet pa vrejtje
dhe une si notere, e vertetoje ate konforme ligjit .

NOTERE
Hatixhe Gojani

%’




REPUBLIKA E SHQIPERISE ST

DHOMA E NOTERISE TIRANE Taksa pulles ¢ pagfar .~
Notere Hatixhe Gojani ne kopjen e arkivit ) - E
Cel 0682160069 - 0692087100 [ AL
Nr. Rep. Nr. ‘{ E%kol U_ S
KONTRATE PUNESIMI N s

Ne Tirane, sot me date 18.05.2005 ( dymije e pese ), para meje Noteres Publike
Hatixhe Gojani, me seli prane Gjykates se Rrethit Tirane , u paragiten palet e kontraktuar
si me poshte :

PUNEDHENESI:Shoqeri “ERIKLA“ shpk,perfagesuar nga Administratori Z. Hysen
Drazhi, banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepuar ,Person
Juridik, i Rregjistruar prane Rregjistrit Tregtare .

PUNEMARRESI : Hysen Dogi, i biri i Sulejmanit, lindur ne Kukes me 1962, banues ne
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepuar, i njohur nepermjet deshmise
se aftesise.

OBJEKTI :Punesimi i punonjesit, prane Shogerise “ERIKLA* shpk, do te punoje si
instruktor praktike .

BAZA LIGIORE : Neni 659 e vijues te Kodit Civil .

Dy palet e paragitur per redaktimin e kesaj kontrate, kerkuan redaktimin e nenshkrimin,
me keto kushte :

QELLIMI I KONTRATES

Kjo kontrate ka per gellim:
a) Te rregulloje raportet ekonomike dhe sociale midis punedhenesit dhe punemarresit .

KOHEZGJATJA E KONTRATES
Kjo kontrate lidhet me 18.05.2005 pa afate te percaktuar .
Nga data e hyrjes se saj ne fugi , anullohemn te gjitha marveshjet e meparshme .
PRANIMI NE PUNE

Per pranimin ne pune, punemrresi detyrohet te parages punemarresit dekumentat e
meposhtme :



1. DOKUMENTI IDENTITETIT .
2. Deftesen e shkolles ose diplome perkatese .
3. Librezen € punes .
4. Raport mjeksor i aftesise per punen .
;"-gf‘sé\nderesen e vend banimit .
- KOHE NORMALE E PUNES

T

Kohe '-ij"onnale e punes do te jete sipas proceseve te punes , brenda dhe jashte vendit .
T DITET E PUSHIMIT

Punemarresi ka te drejte € nje pushimi nje dite ne jave ge eshte dita ¢ Djele si dhe gezon
te drejten e pushimit per dite e festave zyrtare fetare .Kur punohet ne keto dite pushimi (
me marveshje ) punedhenesi detyrohet t i paguaj punemarresit nje shtes 25% mbi pagen
ditore te punes .

PUSHIMET VERORE

Punemarresi gezon te drejten e lejes vietore te pagueshme prej 18 diteve pasi te kete
mbushur nje vite pune . Gjithashtu gezon te drejten e lejes jashtezakonshme per rastet ¢
vdekjes dhe martesave brenda familjes per pese dite .

PAGA

Punemarresi do te paguhet nga punedhenesi me nje page mujore prej 20.000 ( njezet
mije) leke. Paga do te jepet dy here ne muaj dhe respektivisht me daten 01 dhe me daten
16 te ¢do muaji .

Punedhenesi detyrohet te derdhe per llogari te punemarresit kuoten e detyruar pe
sigurimet shogerore .

LARGIMET NGA PUNA

Punemarrei detyrohet te largohet nga puna dhe kontrata konsideohet ¢ zgjidhur per keto
arsye .

Kur falimenton shogeria,

Me marrveshje midis te dy paleve .

Kur mbaron afati i kontrates .

Me kerkes te punemarrsit kur ky largim nuk shkakton dem ekonomik punedhenesit .
Punedhenesi ka te drejte te largoje nga puna kur :

Punemarresit i ka lindur e drejta e pensionit te plote .

Eshte i paafte nga ana prefesionale per te kryer punen e caktuar .

Mazrtja ne pune eshte bere ne kundershtim me dispozitat ligjore .

Mungon ne pune pa arsyje .

el e ol



5. Kur kryej nje veper penale ge ka lidhje me punen e tij dhe ge vertetohet me vendim te
organeve te drejtesise .

6. Shkel rende disiplinen ne pune nuk i bindet urdherave te eprorit dhe nuk zbaton

e brendshme te miratuara ( caktuara ) .

7. Kur perveteson ( viedh ) nga prona e firmes ose perveteson vegla pune dhe sende
personale te punonjesve te tjere .

Palet , pasi iu lezua me ze te larte Kontrata e punesimit , pasi rane dakorte per kushtet
e kontrates pasi u gjend ne pajtim me vullnetin e plote te tyre ,nenshkruhet para meje
i pavretje dhe une si notere ,pasi u binda per sa siper , ¢ vertetoj konforme ligjit .

/  PUNEDHENESI PUNEMARRESI
~ Shoqeia “ERIKLA “ shpk Hysen Dogi
ADMINISTRATORI ‘#‘ B e
Hysen Drazhi .

NOTERE
Hatixhe Gojani
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KERKESE 15 QW

KERKUESI : Hysen DRAZHI , i biri i Rustemit, i dtl. 15.07.1968, lindur ne
Tirane dhe banues ne fshatin Domje Tirane , banesa Nr.16. Madhor dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar, me document identifikimi ( pasaporta )
Nr. Z0184565 Nen cilesine ¢ Ortakut te vetem dhe Administratorit te Shogerise
“ERIKLA“ Sh.p.k..

OBJEKTI : Kerkoj te depozitohet prane Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane
Vendimin Nr. 4 date 23.03.2607 te Ortakut te Vetem te Shoqerise “ERIKLA
” Sh.p.k. me ndryshimet perkatese konforme ligjit 7667 date 28.01.1993 “ Per
regjistrin tregetar “,

Perpara: GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
' TIRANE

Me Vendimin Nr. 15737 date 29.08.1996 te Gjykates se Rrethit Tirane, eshte
regjistruar si person juridik shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar “ ERIKLA “

SH.P.K. me ortake te vetem themelue MM1nlstrat%; z. Hysen DRAZHI

Me vendimet Nr. 15737/1/2/3 Jane ére disa nd h%qerﬁ?%rg
ligjit. leeteew @l sk ste

Me vendimin Nr.4 date 23.03.2007 te Ortakut te Vetem te Shoq% € hte ey o~
“vendosur :

W Largohet nga detyra e Drejtuesit Teknik te Shoqerise z. Hysen f )ghﬁ!/
caktohet Drejtuesi i Ri Teknik i Shogerise Z. Wﬂ SH i(

B Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tjéra raqitura n Statdtin e
Shogqerise. & e
W Kerkohet depozitimi i ketij Vendimi prane Zyres se Rregjistft Tregetar ,

prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane . -

/)/z e ey ven ,/é/ ¢ €

SR 0s DL
KERKUESI Co s i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA GJIROKASTER
NOTERE Albana HODAJ

Nr. §0§ Rep.
Nr. /3/ i Kol.

YERTETIM NENSHKRIMI

Vertetohet se sot me date 45 .03.2007 ( dy mije e shtate), perpara meje
Noteres Albana HODAJ, me studio ne Rr.18 Shtatori u paraqit personalisht shtetasi :

Hysen DRAZHI, i biri i Rustemit , i dtl. 15.07.1968, lindur ne Tirane dhe banues
ne fshatin Domje:Tirane , banesa Nr.16. Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, me dUcudxent 1dent1f” kimi ( pasaporta } Nr. Z0184565

Nen cilesine.e Ofjakut te vetem dhe Administratorit te Shogerise “ ERIKLA“ Sh.p.k.
Person Juritik:$l giptar i njohur s ii tille nepermjet vendimit Nr. 15737 date
29.08.1996.te'Gjykates se Rrethit Tirane .

i cili deklaroi se ka nenshkruar (kerkesen ) drejtuar Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane lidhur me depozitimin e vendimit Nr.4 date 23.03.2007 te Ortakut te vetem te
Shogerise “ ERIKLA * Sh.p.k. e perpiluar jashte kesaj zyre , dhe une noteria ne baze
te nenit 55 te ligjit 7829 date 01.06.1994 “ Per Noterine “ ( i ndryshuar } dhe
Udhezimit te Ministrise se Drejtesise, e vertetoj ate me cilesine qe me jep ligji.

NOTERE

NOTERE
ALBAN A HODAJ
Cel 1682305115



REPUBLIKA E SHQIPERISE
“ ERIKLA “ Sh.p.k.
Tirane — ALBANIA

VENDIM Nr. 4, DATE 23.03.2007
|
ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“ERIKIA “ SHPK.

Ortaku i vetem 1 shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar “ ERIKLA “ SH.P.K. z.
Hysen DRAZHI, me seli ne fshatin Domje te Tiranes , kapital themeltar
4.801.000 leke , miratuar me Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr, 15737
date 29.08.1996 dhe me disa ndryshime te metejshme per efekt te ligjit me

Nr. 15737/1/2/3, i mbledhur sot me date 23.03.2007 duke analizuar punen dhe
aktivitetin e kesaj shogerie ,

VENDOSI:

Ortaku i vetem i Shogerise me pergjegjesi te kufizuar “ ERIKLA * Sh.p.k.
vendosi:

B Largohet nga detyra e Drejtuesit Teknik te Shoqerise z. Hysen DOCI dhe
caktohet Drejtuesi i Ri Teknik i Shoqerise Z. Bedri Arif SHKALLA.

B Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tjera te paraqitura ne Statutin e
Shogerise.

W Kerkohet depozitimi i ketij Vendimi prane Zyres se Rregjistrit Tregetar,
prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

“ERIKLA“ Sh.p.k



REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA GJIROKASTER
NOTERE Albana HODAJ
Nr. 4 Rep.

Nr. /35_r 2 Kol

VERTETIM NENSHKRIMI

Vertetohet se sot me date .4 .03.2007 ( dy mije ¢ shtate), perpara meje
Noteres Albana HODAJ, me studio ne Rr.18 Shtatori u paraqit personalisht shtetasi :
Hysen DRAZ' I, ibiri i Rustemit, i dtl. 15.07.1968, lindur ne Tirane dhe banues
ne fshatin Domje Tirane , banesa Nr.16. Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, medocument identifikimi ( pasaporta ) Nr. Z0184565
Nen cilesitic£ Ortakut te vetem dhe Administratorit te Shoqerise “ ERIKLA“ Sh.p.k.
Person hiridik Shqiptar i njohur s ii tille nepermjet vendimit Nr. 15737 date
29.08.1996 te Gjykates se Rrethit Tirane .

i cili deklaroi se ka nenshkruar (Vendimin Nr.4 date 23.63.2007) lidhur me
ndryshimin e Drejtuesit Teknik te Shogerise “ ERIKLA ” Sh.p.k. ¢ perpiluar jashte
kesaj zyre, dhe une noteria ne baze te nenit 55 te ligjit 7829 date 01.06.1994 * Per
Noterine “ ( i ndryshuar ) dhe Udhezimit te Ministrise se Drejtesise, e vertetoj ate me
cilesine qe me jep ligji.

NOTERE

VOTERE
342 4N\ HODA/J
Cel 0682305115
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA GJIROKASTER
Notere ALBANA HODAJ
Cel: 0682305115

Nr. _ X3 _ Rep.

VERTETIM

I NJESISE SE KOPJES ME ORIGJINALIN

Sot, me dafe o6 /©3 /2007 ( dymije e shtate ) une Notere

Albana HODAJ , me studio ne Rr. 18 Shtatori,( perballe Gjykates ),

ne bazefe nenit 56 te Ligjit 7829 date 01.06.1994 “ Per Noterine (i
ndeystiuar ) dhe udhezimit te Ministrit te Drejtesise Nr. 6291 date
17.08.2005, pika 3, 4 dhe 7

VERTETOJ SE:

Ne daten e mesiperme u paraqit kerkuesi/a 74%/ AZ&B‘X( ‘

i/e cili/a kerkoi vertetimin e njesise me origjinglin te dokumentit te
pershkruar si vijon; e M bo8y Zedi M) Sballo

A A P 3 .-—’:‘I._—.A! : s Lid A .
Noterja Albana HODAJ, pasi bera krahasimin e permbajtjes me
dokumentin origjinal, dhe nuk rezulton te kete korrigjime, shtesa, fshirje e
shenja te tjera, vertetoj se:

“NJESIA ESHTE E NJEJTE ME ORIGJINALIN ¢,

NOTERE

Albana HODAJ

NOTERE
ALBANA HDODAJ
Cel G6£2305115



KERKURST HYqEN DRAZHI,i biri i Ru._ LJtemit,lindur ne f=hal le te
Tiranes dhe banues po ne Domie,lir,16,i datlindjes 15.7.1968,madhow» dhe i
afte ner te kryer veprime juridike,me leternjoftim Hr.NP.457123,

O3TEBKTI i~ Aregji~trinmin e versonit juridik te Shogeriae Pprivate
"ERIKLASHPK,ne baze te Ligjes Hr,763%,date 19,11,10902,Ligies Fr.7617,dat
27,1.1993,

GJYIKATES SE REETEIT ,

_ T T AV R,
Ve nbeshtetie te Ligjien Nr.7512,date 10.9.1091 Ligies Tr,7630,dats

15.11.,1392%Par =honerite fregebtare”,Licies Hr,7667,date 20.1..1893"Per »re
ojicetrin tresetary,kerko] te rregjiinstrohem ~i ~erson juridik te Shogoerise

Tregetare Private "BRIKTGAVIHPK,une ortaku i vetem dhe Administrator i saj
HYHEN DRAZHT ,neor te ushtruar venrimbarine private ne fushen ¢ 3 .
Ne fushen e nolicige nrivate,fe ruajtjes se objekteve civile,

Shitblerie me shumice dhe vakice,Imnort Exeoory te mallrave te nd-
ryshme te te siitha llojeve,si industriasle,uvushdgimore.WVe transportim e
mallraye te ndryshrme te te giitha llodeve dhe udhetaresh,brenda dhe jasht
vendit,Oneracione ftregetare komisionarie e mariretingu.Kreditime legele,ka.
mhizam, ) .
Selia e Shogerise ndodhet ne fohatin Domis Fr,16 Tiranc.

Shoneria do fe kete njie kohe zgjatie me njie afat te nacakbuar e mbhi
10 vet-

¥anitali therelor i Shoaerise eshte 500,000 leke,i derdhur ne naty-—
ip OPEL,
igie dhe =i e fille dohet te ora

re dhe mnerbehet agr vlefta e avtoveturcs -
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